
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 1 – Dirigenti scolastici 

Responsabile del procedimento: Giuseppa Lubrano 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli artt. 19, 24 e 25 del D.Lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto l’art. 19 del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 

11/04/2006, che disciplina tuttora il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

Visti il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e il CCNL 

dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019; 

Visto il D.M. n. 104 del 26/04/2022 che definisce la consistenza della dotazione organica 

dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2022/23; 

Visti il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 9842 del 06/04/2022 con il quale sono state 

determinate le Istituzioni scolastiche autonome della regione Sicilia e sono state 

individuate quelle sottodimensionate; 

Visto il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 11389 dell’01/06/2020 relativo alle funzioni 

delegate ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali, tra cui è ricompreso il conferimento 

degli incarichi aggiuntivi di reggenza ai Dirigenti scolastici; 

Vista la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 21684 del 29/07/2022 che fissa le modalità di 

presentazione delle istanze di disponibilità e i criteri generali di attribuzione degli 

incarichi di reggenza per l’a.s. 2022/23; 

Visto l’elenco delle sedi della provincia di Palermo disponibili per incarichi di reggenza, 

trasmesso dall’USR Sicilia - Ufficio III con nota prot. n. 25460 del 29/08/2022, in esito 

allo svolgimento delle operazioni di mobilità e di conferimento degli incarichi di 

presidenza per l’a.s. 2022/23; 

Tenuto conto delle ulteriori sedi disponibili per incarichi di reggenza temporanei; 

Viste le istanze, con relativi curricula, dei Dirigenti scolastici che hanno dato disponibilità 

allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra Istituzione scolastica per 

l’a.s. 2022/23; 

Tenuto conto dei criteri generali indicati nella suddetta nota prot. n. 21684 del 29/07/2022, ferma 

restando la discrezionalità connessa alla natura del conferimento dell’incarico; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 1 – Dirigenti scolastici 

Responsabile del procedimento: Giuseppa Lubrano 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Ritenuto di dover assicurare la più ampia funzionalità delle Istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale, tenute presenti le 

caratteristiche delle sedi da attribuire e, ove possibile, le disponibilità e le preferenze 

espresse dai Dirigenti scolastici; 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dall’01/09/2022 e fino al 31/08/2023 – a eccezione 

degli incarichi di reggenza delle Istituzioni scolastiche D.D. “De Gasperi” di Palermo, I.I.S.S. “Ferrara” 

di Palermo e I.C. “Da Vinci - Carducci” di Palermo che vengono conferiti in via temporanea – salvo 

che non sussistano motivi per l’adozione di un diverso provvedimento o per la revoca dello stesso, 

ai Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco viene assegnato l’incarico aggiuntivo di reggenza 

presso le Istituzioni scolastiche indicate. 

I predetti Dirigenti prenderanno immediati contatti con l’Istituto assegnato in reggenza e faranno 

pervenire a quest’Ufficio e, per conoscenza, alla Direzione Generale dell’USR Sicilia l’avvenuta presa 

di servizio. 

Ai Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco, per l’espletamento dell’incarico di reggenza, si applica 

quanto previsto dall’art. 43 del CCNL area istruzione e ricerca sottoscritto in via definitiva il 

08/07/2019. 

I singoli provvedimenti di incarico saranno disposti successivamente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I – A.T. di Palermo 

Luca Gatani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 1 – Dirigenti scolastici 

Responsabile del procedimento: Giuseppa Lubrano 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici interessati 

Alle  Istituzioni scolastiche interessate  

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo 

Alle OO.SS. territoriali  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale di Palermo 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http


Codice I.S.  reggenza Denominazione I.S.  reggenza Comune I.S.  reggenza Cognome Nome Tipologia reggenza Motivazione

PAEE033007 D.D. ALESSANDRA SIRAGUSA - PA PALERMO Di Blasi Giuseppa annuale anzianità di servizio/viciniorità sede di servizio

PAEE05700Q D.D. " KAROL WOJTYLA" BELMONTE MEZZAGNO Caldarella Maria Rosa annuale anzianità di servizio/esperienza nella sede

PAEE09300V D.D. TERMINI IMERESE I CIRCOLO TERMINI IMERESE Anello Marilena annuale conferma reggenza anno precedente

PAEE09500E D.D. VILLABATE I - DON MILANI VILLABATE Camillo Francesco Paolo annuale sede richiesta/viciniorità residenza 

PAEE103008 D.D. CASTELDACCIA CASTELDACCIA Carlino Giuseppe annuale viciniorità sede di titolarità

PAIC81000C I.C. CAMPOFELICE DI ROCCELLA CAMPOFELICE DI ROCCELLA Muratore Vincenza annuale sede nella provincia richiesta 

PAIC811008 I.C. ALTAVILLA MILICIA ALTAVILLA MILICIA Polizzi Giuseppe annuale sede richiesta/anzianità di servizio

PAIC81300X I.C.PEREZ-M.TERESA DI CALCUTTA PALERMO Inguanta Rosaria annuale sede richiesta/anzianità di servizio

PAIC81400Q I.C. BORGETTO/ PARTINICO BORGETTO Chimenti Gioacchino annuale viciniorità sede di servizio

PAIC81500G I.C. SAN CIPIRELLO SAN CIPIRELLO Russo Giuseppe annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC81600B I.C. "ALFONSO GIORDANO" LERCARA FRIDDI Puleo Francesca Paola annuale sede nella provincia richiesta 

PAIC818003 I.C. POLLINA/S.MAURO CASTELVERD POLLINA Grisafi Attilio annuale sede nella provincia richiesta 

PAIC81900V I.C. CALTAVUTURO -G. ODDO CALTAVUTURO Tommaselli Andrea annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC82300E I.C. CHIUSA/SCLAFANI- G. REINA CHIUSA SCLAFANI La Rosa Marinella Carmela annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC825006 I.C. MONTEMAGGIORE BELSITO MONTEMAGGIORE BELSITO Corselli Claudia annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC82900D I.C. CERDA- L. PIRANDELLO CERDA La Mendola Antonino Mario annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC83000N I.C. PETRALIA SOPRANA PETRALIA SOPRANA Picciurro Sergio annuale sede nella provincia richiesta 

PAIC838008 I.C.S. "EMANUELE VENTIMIGLIA" BELMONTE MEZZAGNO Mazzamuto Salvatore annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC840008 I.C. CAMPOREALE CAMPOREALE Lo Piccolo Benedetto annuale viciniorità sede di servizio

PAIC85200E I.C. G. DI VITTORIO -PA PALERMO Mirabile Angela annuale esperienza nella sede

PAIC855002 I.C. RENATO GUTTUSO -PA PALERMO Casimo Gloria annuale esperienza nella sede

PAIC86400R I.C. MONREALE - GUGLIELMO II MONREALE Giammona Maria Francesca annuale sede richiesta/viciniorità sede di servizio

PAIC87200Q I.C. PADRE PINO PUGLISI-PA PALERMO Randazzo Angela annuale anzianità di servizio/esperienza nella sede

PAIC87300G I.C. L.PIRANDELLO/B. ULIVIA -PA PALERMO Granozzi Giuseppe annuale sede nel Comune richiesto/anzianità di servizio

PAIC88000P I.C. PARTINICO CASSARA' - GUIDA PARTINICO Ciravolo Salvatore annuale viciniorità residenza 

PAIC88100E I.C. PIANA DEGLI ALBANESI PIANA DEGLI ALBANESI Di Prima Chiara annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC88200A I.C. PRIZZI PRIZZI Zambito Giuseppe annuale assegnata d'ufficio/viciniorità sede di servizio

PAIC884002 IST. COMPRENS SAN GIUSEPPE JATO SAN GIUSEPPE JATO La Fata Lucia annuale sede richiesta/viciniorità sede di servizio

PAIC892001 I.C.S " MATTARELLA -BONAGIA" PALERMO Guercia Pasqualina annuale sede richiesta/anzianità di servizio

PAIC8A2004 I.C. SILVIO BOCCONE -PA PALERMO Fossati Andrea annuale sede richiesta/viciniorità residenza

PAIC8A400Q I.C. CAPACI - BIAGIO SICILIANO CAPACI Faccini Anna Maria annuale esperienza nella sede

PAIC8A900V G. VASI CORLEONE Scalisi Natalia annuale anzianità di servizio/viciniorità sede di servizio

PAIC8AC00X I.C. SCINA'/COSTA -PA PALERMO Fumo Aurora annuale sede nel Comune richiesto/anzianità di servizio

PAIC8AF00B I.C. CACCAMO - G. BARBERA CACCAMO La Russa Caterina annuale assegnata d'ufficio/viciniorità sede di servizio

PAIC8AJ008 I.C. CEFALU' - NICOLA BOTTA CEFALU' Cancila Antonella annuale conferma reggenza anno precedente

PAIC8AN00G I.C. ALBERICO GENTILI -PA PALERMO Crimi Daniela annuale sede nel Comune richiesto/anzianità di servizio

Incarichi aggiuntivi di reggenza nelle II.SS. della provincia di Palermo con decorrenza 1° settembre 2022



Codice I.S.  reggenza Denominazione I.S.  reggenza Comune I.S.  reggenza Cognome Nome Tipologia reggenza Motivazione

PAIC8AY003 I.C. MONTEGRAPPA /R. SANZIO-PA PALERMO Dino Tiziana annuale sede richiesta/anzianità di servizio

PAIC8BC00E I.C. G. FALCONE - CARINI - CARINI Greco Melchiorra annuale anzianità di servizio/viciniorità sede di servizio

PAIC8BD00A COLLESANO COLLESANO Veca Mario annuale assegnata d'ufficio/viciniorità sede di servizio

PAIC8BE006 IC NAZARIO SAURO - R. FRANCHETTI PALERMO Pecoraro Vito annuale sede richiesta/esigenze dell'Amministrazione

PAIS004009 UGO MURSIA CARINI Calafiore Simonetta annuale conferma reggenza anno precedente/esigenze dell'Amministrazione

PAIS00700R IIS - LUIGI FAILLA TEDALDI CASTELBUONO Barberi Francesca annuale viciniorità sede di servizio

PAIS01100C I.I.S.S. LERCARA FRIDDI LERCARA FRIDDI Lascari Giovanna annuale sede richiesta/viciniorità sede di servizio

PAIS018007 I.I.S. P. DOMINA PETRALIA SOTTANA PETRALIA SOTTANA Sauro Ignazio annuale assegnata d'ufficio/viciniorità sede di servizio

PAMM12600X VILLABATE-PALUMBO P. VILLABATE Tripoli Carmela annuale anzianità di servizio/viciniorità di servizio

PAPC16000R LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO (USTICA) USTICA Catalano  Anna Maria annuale sede richiesta/anzianità di servizio

PAPM12000E ISTITUTO MAGISTRALE DI CACCAMO CACCAMO Croce Matteo annuale conferma reggenza anno precedente

PAEE013002 D.D. DE GASPERI PALERMO Benanti Alessandra temporanea sede richiesta/anzianità di servizio

PAIC8AK004 I.C. DA VINCI/CARDUCCI -PA PALERMO Virciglio Ilaria Maria Rita temporanea conferma reggenza anno precedente

PAIS02300P I.I.S.S. FERRARA PALERMO Maniscalco Margherita temporanea conferma reggenza anno precedente


		2022-08-31T07:00:04+0000
	LUCA GATANI


		2022-08-31T10:53:46+0200
	protocollo




